INDICAÇÃO Nº 191/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de limpeza e retirada de entulho na Rua Ariovaldo Saul, no Loteamento
Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza e retirada de entulho na Rua Ariovaldo Saul, na altura do número 98, no
Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às queixas dos moradores locais referente às dificuldades em
transitar pela calçada devido aos entulhos e lixos descartados irregularmente.

Assim, urge que sejam realizados os serviços solicitados para se sanar tal problema e
proporcionar maior segurança à população.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 23 de julho de 2024.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador